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پرونده انتخابات الکترونیک هنوز باز است
با اینکه هفته گذشته شورای نگهبان اعلام کرد که انتخابات الکترونیک منتفی است، وزارت کشور همچنان بر برگزاری 
انتخابات به صورت الکترونیک تاکید دارد. موضوع انتخابات الکترونیک امروز در نشست خبری محمدباقر نوبخت، 
ســخنگوی دولت مطرح شد و او این گونه پاسخ داد: اینکه انتخابات باید مثل همه دنیا الکترونیکی برگزار شود بحثی 
نیســت. به گفته نوبخت دولت هم همین تصمیم را داشــت و اعتبارات مالی را هم در نظر گرفت، اما در بحث نرم افزار 
اختلافاتی پیش آمد و تشکیک شورای نگهبان در این بخش این بود که ممکن است انتخابات به این صورت، صحیح 
و ایمن انجام نشــود. نوبخت در عین حال تاکید کرد: انتخابات با تامین نظر شــورای نگهبــان به صورت الکترونیک 

برگزار می شود و ما نمی توانیم آن را یک جانبه انجام دهیم. اما امروز رئیس ستاد انتخابات کشور محمد حسین مقیمی در مورد بحث برگزاری انتخابات 
الکترونیک و اعلام شورای نگهبان مبنی بر منتفی شدن برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک، گفت: ما در حال تدوین نامه ای به شورای نگهبان 
هســتیم که مجدداً این شورا بحث انتخابات به صورت الکترونیکی را بررسی کند، چرا که در جلسه ای که شورای نگهبان در این ارتباط تصمیم گرفته 
از وزارت کشــور نماینده ای حضور نداشته است.  مقیمی با بیان اینکه وزارت کشــور از ابتدا تا امروز هر موضوعی که در این زمینه بوده است را به تأیید 
شــورای نگهبان رسانده است، اظهار کرد: ما بر روی نرم افزار و سخت افزار این موضوع با شــورای نگهبان در تعامل هستیم تا ایرادات رفع شود. وی 
یادآور شــد: در انتخابات قبلی مجلس شورای اســلامی در ۱۴ حوزه انتخابیه انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار شد و اکنون نمایندگان آن ها در 

مجلس شورای اسلامی هستند.

برای خدا می نویسید یا برای هواهای نفسانی خود؟
در پی انتقادات اخیر روزنامه کیهان به ســخنان علی مطهری، او با انتشار مطلبی در کانال تلگرامی خود به این روزنامه 
پاسخ داد. علی مطهری با اشاره به اینکه کیهان به نقل از وی نوشته »نباید از این ترسید که مجلسی بر ضد نظام تشکیل 
شود«، اظهار کرده است: چنین القاء شده بود که مقصود او این است که تشکیل مجلسی بر ضد نظام امری مستحسن 
و نیکوســت و نباید از آن ترسید، در حالی که جملات قبل از این جمله چنین است: ریشه این گونه بررسی صلاحیت ها 
ترس بی جایی اســت که از فریب خوردن مردم وجود دارد. برخی تصور می کنند که مردم آن رشــد لازم را ندارند و فریب 
می خورند و شــاید افرادی را انتخاب کنند که در مقابل نظام و ولی فقیه بایســتند. این ترس، بیهود بوده و موجب ضربه 

خوردن نظام می شود.
مطهری در ادامه تاکید کرده است: هرکس ذره ای انصاف و به قول خود نویسنده »خبر ویژه« ذره ای شعور داشته باشد می فهمد که مقصود این است که 
مردم هرگز به چنین مجلسی رای نخواهند داد، بنابراین ترس از تشکیل چنین مجلسی و به دنبال آن سخت گیری در بررسی صلاحیت ها ضرورتی ندارد.
علی مطهری همچنین با یادآوری اینکه در شماره پنجشنبه اول بهمن روزنامه کیهان نیز در همین ستون مطلب ناقصی از او نقل شده بود که »التزام 
به اسلام قابل تشخیص نیست«، نوشته است: در حالی که اصل سخن من این بود که مسلمانی هر شخص به گفتن شهادتین است و اعتقاد و ایمان 
فرد به اســلام نیز امری قلبی است و قابل تشخیص نیســت و عدم التزام عملی شخص به اسلام نیز به این معنی اســت که مثلا او بر یک گناه کبیره 

مثلا شرب خمر اصرار دارد. 

به عدالت شورای نگهبان 
امیدواریم

سخنگوی دولت درباره مسأله بررسی صلاحیت ها، 
گفت: ما به عدالت شــورای نگهبــان در این زمینه 
امیدوار و مطمئنیم که این مشکل را در حد قانون حل 
می کند. محمدباقر نوبخت در نشست خبری هفتگی 
خود با اصحاب رسانه در پاسخ به سوالی درباره مسأله 
بررسی صلاحیت های نمایندگان مجلس و همچنین 
رایزنی های صورت گرفته در این زمینه، اظهار کرد: 
آقای رئیس جمهور جلســات منظمی با مقام معظم 
رهبری دارند که قطعاً در آن جلســات مسائل مهمی 
بررسی می شود و این مسأله هم می تواند مطرح شده 
باشــد، ولی من قطعاً نمی توانم درباره آن اظهار نظر 
کنم چون دقیقاً نمی دانم چه مسائلی در این جلسات 

مطرح می شود.
وی ادامه داد: کسانی که می توانستند در این زمینه 
تأثیرگذار باشــند به صورت غیررســمی رایزنی هایی 
انجام داده اند. ما به عدالت شورای نگهبان امیدواریم 
و مطمئنیــم که ایــن مشــکل را در حــد قانون حل 
می کند. هیچ کس از کســانی کــه صلاحیت ندارند 
دفاع نمی کند، اما انتظار این اســت که کسانی را که 
مراجع چهارگانــه تأیید کرده انــد و می توانند خدمت 
کنند به جمــع خدمتگزاران نظام بازگردانند تا بتوانند 

خدمت کنند.
نوبخت همچنین درباره دســتور رئیــس جمهور به 
وزرای کشــور و اطلاعــات و همچنیــن معاون اول 
رئیس جمهور برای رایزنــی دراین زمینه، بیان کرد : 
در این بــاره فعالیت هایی صورت گرفتــه و می گیرد. 
ایــن مأموریــت آقای رئیــس جمهور اجرایی شــد و 
پیگیری می شود. من هم در جریان هستم که آقای 
جهانگیری و وزرای کشور و اطلاعات فعالیت هایی 

در این زمینه داشته اند.

رعایت مر قانون در هیئت های اجرایی 
وی در توضیــح صحبت هــای مشــاور فرهنگــی 
رئیس جمهور کــه گفته بود اظهــارات روحانی به 
شــورای نگهبان بــاز نمی گــردد بلکــه مربوط به 
هیأت های نظارت اســت، تأکید کرد: این مسأله 
درست است چون در آن مقطعی که رئیس جمهور 
ســخنرانی کردند هنوز شــورای نگهبان به مسأله 
صلاحیت ها ورود پیدا نکرده بود. مســاوی کردن 
هیأت هــای نظــارت با شــورای نگهبــان قیاس 

مع الفارق است.
وی همچنیــن در واکنش به این مســأله که گفته 
می شود هیأت های اجرایی با تأیید صلاحیت تعداد 
زیادی از نامزدهــای انتخابات بار رد صلاحیت ها 
را به دوش هیأت های نظــارت انداخته اند، تأکید 
کرد: هیأت های اجرایی مــر قانون را اجرا کردند. 
الان هم انتظار ما از مجریان بعدی در هیأت های 
نظارت و شــورای نگهبان اجرای قانون است که 
امیدواریــم و ان شــاءالله این اتفــاق خواهد افتاد 
و در مــواردی هم که لازم اســت بازبینــی انجام 

خواهد شد.
ســخنگوی دولــت در پاســخ بــه ســوالی درباره 
پیگیری های صورت گرفتــه در زمینه رفع حصر و 
اینکــه فاطمه کروبــی در مصاحبه ای اظهار کرده 
دولت تاکنون در این زمینه کار خاصی انجام نداده 
اســت، خاطرنشــان کرد: اگر منظــور از پیگیری 
این اســت که آثارش به رفع حصر منتهی شــود ما 
هم قبــول داریم که اتفاقی نیفتاده اســت، ولی ما 
تلاشــمان را به اندازه وســعمان انجام داده ایم و 
در پــاره ای از مــوارد بیش از وســعمان هم تلاش 
کرده ایــم اما به هــر حــال در این زمینــه تصمیم  

گیرنده نهایی نیستیم.

صلاحیت نوه امام تایید نشد
شورای نگهبان اسامی کاندیداهای تأیید، رد و عدم احراز صلاحیت شده نمایندگی مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد

اعلام نتایج بررســی صلاحیت هــای نامزدهای مجلس خبــرگان، پایانی بود 
بر گمانه زنی ها. ســید حســن خمینی ردصلاحیت و هاشــمی و روحانی تایید 
صلاحیت شــدند. نامزدهای مهم این دوره از انتخابات خبرگان که گمانه زنی 
های بســیاری درمورد آن ها می شد. به ویژه اینکه اکبر هاشمی رفسنجانی در 
انتخابات ریاست جمهوری دور قبل ردصلاحیت شده بود و حسن خمینی هم 
در امتحان کتبی خبرگان شرکت نکرده بود. حالا با تایید نشدن صلاحیت سید 
حسن خمینی، موضوع بررسی صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان به خاندان 
بنیان گذار انقلاب هم رســید. پیش تر و برای انتخابات مجلس نیز صلاحیت 

مرتضی اشراقی دیگر نوه امام احراز نشده بود.

ردصلاحیت، برغم تایید عالمان دینی
ردصلاحیت های گســترده اصلاح طلبــان در انتخابات مجلــس و حالا هم 
ردصلاحیت ســید حســن خمینی دومین خبر تکان دهنده فضای انتخابات 
کشــور در این دو هفته بود. سید حســن خمینی روز امتحان کتبی خبرگان سر 
کلاس درسش حاضر شد و با انتشار عکسی از خود سر کلاس، خواست بگوید 
اجتهاد چیزی نیســت که با امتحان شورای نگهبان تعیین شود. پس از آن بود 
کــه چندین تن از عالمان دینی اجتهاد و علم فقهی او را تایید کردند. برای مثال 
آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه ســید حسن آقا از نظر فقهی در زمره علمای 
بزرگ است، درمورد صلاحیت سیدحسن خمینی برای خبرگان گفته بود: بنده 

ایشان را از هر جهت واجد شرایط می دانم. 
اما حالا شورای نگهبان می گوید نتوانسته است صلاحیت نوه امام را احراز کند و 
این درحالیست که امتحان کتبی مذکور تنها یک سال است که برگزار می شود و 
پیش تر چنین رسمی وجود نداشته است. به علاوه به جز سید حسن افراد دیگری 

هم در این آزمون شرکت نکردند و با این حال صلاحیتشان تایید شده است.
سید احمد خمینی پسر سید حسن خمینی با انتشار عکسی در اینستاگرام خود 
در این خصوص نوشت: دیشــب دیگر قطعی شد که شورای نگهبان نتوانسته 
صلاحیت علمی بابا را احراز کند و نتوانســتند از شــهادت ده ها مرجع و عالم و 
فقیه به اجتهاد پی ببرنــد. به نظرم برای همگان علت عدم احراز، احراز شــده 
است، مخصوصا که برخی دیگر هم بدون امتحان اجتهادشان احراز شده است.
سید احمد خمینی همچنین از واکنش سید حسن به خبر عدم احراز صلاحیتش 
می نویسد:  قبل از خواب با بابا صحبت کردم از اوضاع سؤال نمودم. یك بیت از 
حافظ خواند: سر ارادت ما و آستان حضرت دوست/ که هر چه بر سر ما می رود 
ارادت اوست. اما این بیت تنها واکنش ســید حسن خمینی نبود. او پس از این 
زیر پست اینستاگرامی پسرش نوشت: فعلا همین. در یکی دو روز آینده در این 

باره سخن خواهم گفت... خاک پای مردم ایران هستم.
حــالا باید دید نواده امام چه خواهد گفت. او که در روز ثبت نامش گفته بود: اگر 

کوچک ترین آبرویی دارم، در راه تحکیم جمهوری اســلامی گذاشته و خواهم 
گذاشت.

166 نفر از 801 داوطلب خبرگان تایید صلاحیت شدند
سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات گفته است صلاحیت ۴5 درصد از 
داوطلبان مجلس خبرگان تائید شده است. سیامک ره پیک اظهار کرد: برای 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری 80۱ نفر نام نویسی کرده بودند که البته آمار 
نهایی 79۴ نفر بود که تعداد کمتری نیز پرونده هایشان تکمیل نشده بود و ثبت 
نامشــان عملی نشــد. وی گفت: از این تعداد ۱58 نفر از ادامه رقابت و ورود به 
انتخابات انصراف دادند، ۱۱۱ نفر غیر مجاز بودند و ۱52 نفر نیز در آزمون کتبی 
شــرکت نکردند که مجموع انصرافی، غیر مجازی و غایبان آزمون به ۴2۱ نفر 
رسید. به گفته ره پیک بر همین اساس صلاحیت 373 نفر بررسی شد که از این 
تعداد صلاحیت 207 نفر رد و صلاحیت ۱66 نفر نیز تائید شد. گفتنی است این 
آمار در حالیســت که در دوره قبلی مجلس خبرگان نیز صلاحیت ۱۴6 نفر تائید 
و 209 نفر رد شده بود و در دوره قبل تر هم )دوره سوم( صلاحیت ۱60 نفر تائید 
و 2۱5 نفر رد شده بود. ره پیک با اشاره به تائید صلاحیت ۱66 نفر در انتخابات 
خبرگان رهبری گفت: تعداد داوطلبان تائید صلاحیت شده این دوره از انتخابات 

مجلس خبرگان در مقایسه با دوره های پیشین افزایش یافته است.
ره پیک همچنین اعلام کرد امروز و فردا وزارت کشــور شرایط وضع صلاحیت 
داوطلبان را به خودشــان اعلام خواهد کرد. سخنگوی هیئت مرکزی نظارت 
بر انتخابات گفت: برای کســانی که درباره صلاحیت خود شــکایت دارند سه 
روز فرصت در نظر گرفته شــده اســت تا به شــورای نگهبان ارائه شکایت کنند 
تا دوباره صلاحیت آنان بررســی شود که ممکن اســت در بررسی ها تعداد تائید 

صلاحیت ها بیشتر شود. 
اما از آمار کلی که بگذریم معاون سیاسی فرماندار تهران اعلام کرد در تهران 36 
نفر برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری تایید صلاحیت شده اند. علی اصغر 
ناصربخــت گفت: 28 نفر اعــلام انصــراف داده و ۱05 نفر هــم در تهران رد 
صلاحیت شده اند. وی با بیان اینکه اسامی رد صلاحیت  شده ها محرمانه است 
و نمی شــود آنها را منتشر کرد، گفت: ما امروز و فردا مراتب رد صلاحیت ها را به 
افراد رد صلاحیت شده اعلام خواهیم کرد. به گفته ناصربخت افراد رد صلاحیت 
شــده در روزهای پنجشنبه ، جمعه و شنبه پیش رو فرصت دارند که با حضور در 

ورزشگاه تختی تهران اعتراض خود را اعلام کنند.

مهم ترین نامزدهای تایید و ردصلاحیت شده کدام اند؟
آخرین اخبار از بررســی صلاحیت ها حاکی از این اســت که صلاحیت آیت الله 
اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و حسن روحانی 

رئیس جمهور ایران تایید شده است. حجت الاســلام سید محمود علوی وزیر 
اطلاعات از دیگر نامزدهای تایید صلاحیت شده است. تایید صلاحیت علوی 
از این جهت جالب بود که او پیش تر دو بار برای انتخابات مجلس و به علت عدم 

التزام به ولایت فقیه ردصلاحیت شده بود.
در میان اسامی تایید صلاحیت شده، اســامی روحانیانی مثل آیت الله ابراهیم 
امینی، آیت الله باقری کنی، حجت الاســلام والمســلمین بطحایی، آیت الله 
تسخیری، آیت الله احمد جنتی، محمد صادق حائری امام جمعه یزد، آیت الله 
دری نجف آبادی، آیت الله محمدتقی مصباح یزدی، حجت الاســلام محسن 
قمی معاون ارتباطــات بین الملل دفتر مقام معظم رهبــری و آیت الله مجتهد 

شبستری دیده می شود.
آیــت الله محمد یــزدی، عضو فعلی مجلــس خبــرگان، غلامرضا مصباحی 
مقــدم، نماینده فعلی مجلس شــورای اســلامی و همچنین آیت الله هاشــم 
زاده هریســی عضو اعتدالگرای مجلس خبرگان که از حــوزه ارومیه نیز تایید 

صلاحیت شده اند.
اما به جز حجت الاســلام سید حسن خمینی یادگار امام که مهم ترین چهره ای 
بود که صلاحیتش توسط شــورای نگهبان برای انتخابات دوره پنجم مجلس 
خبرگان رهبری تایید نشــد، صلاحیت حجت الاسلام رسول منتجب نیا عضو 
حزب اعتماد ملی، آیت  الله امجد نماینده پیشین مردم تهران در مجلس خبرگان 
و حجت الاســلام مرتضی آقاتهرانی دبیرکل جبهه پایداری نیز برای انتخابات 

مجلس خبرگان رهبری رد شده است.
آیت الله موسوی بجنوردی عضو پیشین شورای عالی قضایی در دوران حضرت 
امام)ره( و از روحانیون نزدیک به بیت امام، آیت الله محسن غرویان عضو سابق 
دفتر مصباح یزدی که از این اســتاد حوزه جدا شــد، محمد غرضی وزیر سابق 
پست، مهدی طائب رئیس قرارگاه عمار و حجت الاسلام مجید انصاری عضو 
ســابق مجلس خبرگان و معاون پارلمانی رئیس جمهور به دلیل عدم شرکت در 
آزمون خبرگان تایید صلاحیت نشدند. همچنین صلاحیت حسن نمازی برای 

مجلس خبرگان رهبری تایید نشده است.
سیدمحمد غرضی نامزد انتخابات ریاست جمهوری یازدهم با بیان اینکه هنوز 
مطلبی درباره رد یا تائید صلاحیتش برای انتخابات مجلس خبرگان از ســوی 
شورای نگهبان به او ابلاغ نشده و مطالبی که مطرح می شود در حد گمانه زنی 
است، گفت: از سوی هئیت نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی تائید 

صلاحیت شده ام و این موضوع به بنده ابلاغ شده است.
همچنین گفتنی اســت در این میان اعضای شــورای نگهبان بــا ورود زنان به 
مجلس خبرگان رهبری موافقت نکردند. علی پورعلی مطلق دبیر ستاد انتخابات 
پیش از این گفته بود از مجموع کسانی که برای انتخابات پنجمین دوره مجلس 

خبرگان رهبری نام نویسی کردند، 5 نفر زن هستند.

واکنش روزپیگیری روز

تعصباتدینیبلایجانبشریتشدهاند
دســتیار ویژه رئیس جمهور در امور اقلیت های دینی و مذهبی گفت: تعصبات دینی امروزه بلای جان بشــریت شده است. حجت الاسلام و المسلمین یونسی در پنجمین دور گفت وگوی دینی ایران و 
کره جنوبی با عنوان » دین،  صلح و امنیت« با بیان اینکه باید آســیب هایی که بشــریت از ناحیه تعصبات دینی متحمل می شود را مورد بررسی قرار دهیم اظهار کرد: ذات دین برای این است که مردم را 

به خدا و دوستی بین خودشان و پیوند انسان ها با یکدیگر دعوت کند. انسان ها تا زمانی که این هدف را از دین دنبال کنند، 
می تواننــد یــک جامعه ای پر از صلح ، آشــتی و امنیت داشــته باشــند. یونســی ادامــه داد: تعصــب وقتی آمد، حق کنــار می رود هر جــا نفع و خود باشــد ، خدا در آنجا نیســت . خدا در جایی اســت 
که انســان خــود را نبیند. وی ادامــه داد:ما در میان مســلمانان همواره مــدل هایی را برای مبــارزه با تعصبات دینی داشــته ایم که موفــق بوده اند و در انــواع مکتب های عرفانی که در اســلام 
 بــوده اســت از ایــن خاصیــت بهره بردیــم و روح و جســم مــردم را به معنویــت دعوت کــرده ایم . همین دعوت به معنویت ســبب شــده اســت که بســیاری از جنــگ هــا و خونریزی ها 

از بین برود.

سیاسی


